peneliti selanjutnya melakukan analisis data secara deskriptif deduktif dengan menentukan

manhaj tafsir berdasarkan rujukan teori yang sudah ada.

.

HASIL DAN PEMBAHASAN

A. Biografi Singkat At-Thabari

At-Thabari lahir di sebuah kota bernama Amul, Ibu Kota dari Provinsi Thabaristan di

Persia (Iran) pada tahun 224 H/838 M. At-Thabari dinisbatkan kepadanya karena tempat

kelahirannya. At-Thabari termasuk ulama yang sangat produktif dalam berkarya. Ia

meninggalkan kitab dengan jumlah yang banyak (lebih dari 40 karya) di antaranya Kitab Tafsir

Jami’ul Bayan Fi Tafsiril Quran, Kitab Tarikh Ar-Rusul Wa Al-Mulk (Tarikh At-Thabari),